
 

 

 

 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA N. 2 DELLA PROVINCIA DELL’AQUILA 

 (L.R. 17/2011 - L.R. 43/2013) 

 

 RESIDENZA PER ANZIANI CASA SANTA DELL'ANNUNZIATA IN SULMONA  

 

_________________________________________________________________________________ 

67039 Sulmona -  P.zza Ss. Annunziata, 7 

Tel./FAX: 0864.435496 

PEO: casasantasulmona@gmail.com - PEC: casasantasulmona@pec.it 

 

 

 

DELIBERA N. 2 DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO E AD ACTA 

 

ATTO DI INDIRIZZO PER INDIZIONE GARA DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE 

 

Il giorno 11 del mese di marzo 2024, nel proprio Ufficio ubicato presso la sede legale dell’A.S.P. n. 2 della Provincia di 

L’Aquila, in Sulmona alla P.zza Annunziata n. 7, il Commissario, Avv. Armando Valeri, 

 

RICHIAMATI: 

- il Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti locali di cui al D. Lgs. 267/2000; 

- la L.R. n. 17/2011 recante “Riordino delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza (II.PP.A.B.) e disciplina delle 

Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona (A.S.P.)”; 

- la D.G.R. Abruzzo n. 250 del 7.04.2014; 

- la D.G.R. Abruzzo n. 501 del 15.09. 2017; 

- la D.G.R. Abruzzo n. 80 del 12.02.2018; 

 

PREMESSO che con delibera n. 140 del 26.02.2024 la Giunta Regionale Abruzzo ha affidato al sottoscritto, già Presidente 

dell’A.S.P. n. 2, l’incarico di Commissario Straordinario nonché quello di Commissario ad acta al fine di provvedere, tra 

l’altro, al “nuovo affidamento del Servizio di refezione Casa Santa dell’Annunziata”; 

 

ATTESO che a breve giungerà a conclusione il contratto di appalto attualmente in essere per il servizio di refezione in 

favore degli utenti della Residenza per Anziani Casa Santa dell’Annunziata in Sulmona; 

 

RITENUTO pertanto necessario avviare le procedure utili all’affidamento del servizio in oggetto tenendo conto dei 

seguenti indirizzi: 

- gara mediante procedura aperta ex art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016, con aggiudicazione a favore dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del predetto Decreto; 

- assegnazione di un punteggio qualitativo; 

- disponibilità di un centro di cottura per la preparazione dei pasti e di un centro di cottura di riserva in eventuale sostituzione 

del primo; 

- il contratto, tenuto conto della fascia d’età dell’utenza interessata, dovrà prevedere standard qualitativi e meccanismi che 

consentano il monitoraggio dell’efficienza e dell’efficacia del servizio; 

 

 

PRECISATO che la durata dell’all’appalto sarà pari a 12 mesi con riserva della stazione appaltante, in caso di soddisfazione 

del servizio e previa verifica della disponibilità di bilancio di rinnovare il contratto alle medesime condizioni per un periodo 

pari a 6 mesi  

 

DELIBERA 

 

1) di prendere atto, accettare e recepire la premessa relativa quale parte integrante e sostanziale, nonché motivazionale, del 

dispositivo del presente atto;  

 

mailto:casasantasulmona@gmail.com


 

 

67039 Sulmona -  P.zza Ss. Annunziata, 7 

Tel./FAX: 0864.435496 

PEO: casasantasulmona@gmail.com - PEC: casasantasulmona@pec.it 

 

 

2) di avviare le procedure di gara per l’affidamento a terzi del servizio di refezione in favore degli utenti della Residenza 

per Anziani Casa Santa dell’Annunziata in Sulmona, esprimendo atto di indirizzo affinché gli Uffici aziendali interessati 

elaborino i documenti così come segue: 

 

- gara mediante procedura aperta ex art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016, con aggiudicazione a favore dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del predetto Decreto; 

- assegnazione di un punteggio qualitativo; 

- disponibilità di un centro di cottura per la preparazione dei pasti e di un centro di cottura di riserva in eventuale sostituzione 

del primo; 

- il contratto, tenuto conto della fascia d’età dell’utenza interessata, dovrà prevedere standard qualitativi e meccanismi che 

consentano il monitoraggio dell’efficienza e dell’efficacia del servizio 

 

3) di dare atto che la presente disposizione viene inserita nel fascicolo delle deliberazioni commissariali tenuto presso la 

sede legale dell’A.S.P n. 2 della Provincia dell’Aquila; 

 

4) di dare atto altresì che tale provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al D. Lgs. n. 33/2013 e pertanto sarà 

pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 37 del medesimo decreto, nonché all'albo pretorio online 

dell’A.S.P. n. 2 della Provincia dell’Aquila per 15 giorni consecutivi; 

 

5) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo stante l’urgenza di provvedere. 

 

          IL COMMISSARIO 

                 AVV. ARMANDO VALERI 

                      

mailto:casasantasulmona@gmail.com

